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Mobilności dydaktyczne (STA) nauczyciele akademiccy 

Uniwersytet Techniczny Mołdawii (UTM) w Kiszyniowie 

 

Pracownicy (Mariusz Szymanek i Wojciech Tanaś) Katedry Maszyn Rolniczych, Leśnych 
i Transportowych, Wydziału Inżynierii Produkcji Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 
uczestniczyli  w mobilności programu Erasmus+ (STA) w Lublinie, odwiedzając uczelnię 
partnerską – Uniwersytet Techniczny Mołdawii w Kiszyniowie. 

Mołdawski Uniwersytet Techniczny dysponuje imponującą bazą dydaktyczną, 
technologiczną i  laboratoryjną, w tym z zakresu projektowania wspomaganego 
komputerowo i sztucznej inteligencji. Uczelnia oferuje studentom zakwaterowanie 
w akademikach z zapleczem medycznym, stołówkami itp. Mając na uwadze znaczenie zajęć 
pozalekcyjnych dla studentów, uczelnia stale dba o harmonijne łączenie aktywności 
intelektualnej, fizycznej i twórczej. W tym celu uczelnia zapewnia studentom 
i pracownikom nowoczesne zaplecze sportowe: stadiony o randze europejskiej, korty 
tenisowe i wielofunkcyjne hale sportowe. UTM jest znany jako jeden z najprężniej 
rozwijających się promotorów sportu wśród uczelni wyższych w Mołdawii. 

Podstawową misją Mołdawskiego Uniwersytetu Technicznego w Kiszyniowie jest 
zapewnienie młodemu pokoleniu wysokiej jakości edukacji. Łącząc doskonałość 
edukacyjną, badania naukowe i innowacje, uczelnia dąży do budowania zrównoważonego 
społeczeństwa i gospodarki opartej na wiedzy, oferując jednocześnie studentom możliwości 
kształtowania osobowości oraz rozwijania umiejętności kreatywnego i krytycznego 
myślenia. 

Zasadniczym celem wyjazdu było przeprowadzenie zajęć dydaktycznych ze studentami 
Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Transportu. Zajęcia z zakresu nowoczesnych technik 
i technologii oraz oczekiwań, wymagań i wyzwań współczesnego rolnictwa, przy 
współudziale prof. dr hab. Iurie Melnica, pozwoliły także na szerszą wymianę doświadczeń 
i dobrych praktyk. 

 

1. Sala wykładowa Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Transportu 



 

 

2. Przed budynkiem Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Transportu z prof. dr. hab. Iurie 
Melniciem 

Wyjazd w ramach programu Erasmus+ był również okazją do zapoznania się 
z infrastrukturą dydaktyczną i naukowo-badawczą oraz strukturą administracyjną UTM. 
Ponadto stanowił źródło inspiracji do dalszej pracy i współpracy na niwie dydaktycznej 
i naukowo-badawczej. 
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